Администрация местного самоуправления
Моздокского городского поселения

ПРОТОКОЛ №2

Заседание общественной муниципальной комиссии по организации общественного
обсуждения проектов и подведения его итогов в рамках участия M y T ^ Z Z o

образования Моздокского городского поселения во Всероссийском
проектов создания комфортной городской средь, в 2020 году

«30» сентября 2019 г.
г. Моздок

Председатель комиссии:

городскХо^пос^ени^СИЛЬеВИЧ " П " " — о г о самоуправления Моздокского
Заместитель председателя:

X l b ^ r x ™ S t T C „ V K o r o X r b С 0 М Т а ' —
Секретарь комиссии:

& И : и Г н Г К С а В Д Р О В Н а ^ Д И Р е е т 0 Р М К У М О М Г П « У " Р — е городского хозяйства».

^ ~ И , ^ ; „ а а „ ™ Г С а Н Д Р ° В Н а " *МС Моздокского района - начальник
Рыбалкина Людмила Степановна - Ъ м Гпяви д „

Колобеков Владимир Леонидович - Д и р е ^ К е Х й С ^ с Г 0 1 1 " ^ ^

Й о л Г ю " г Л а Й А " а т о л ь « и ч ^ ООО УК «Жилсервис»
Соколов Юрии Георгиевич - Председатель Совета Ветеранов'
Элесхаиов Расул Нохович - Депутат „о Муниципальному округу

г Г Г в Р " С а Г м Р Г И е В т " Д е П у Т Э Т мУнииипальному округу
Гожев Владимир Иванович - Депутат но Муниципальному о к т т у
Франчук Владимир Иванович - Член штаба О б щ е р о с с и й с к о г о фронта РСО-Алания.

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ д н я

Подведение итогов приема предложений о мероприятиях котопь.е fiv„
общественной территории, предлагаемой для участ я ^ П Р ° В е Д е Н Ы Н а

проектов создания комфортной городской среды на 2020 год» В С е Р°С С И И С К°М

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:

Докладчик Бураев Таймураз Васильевич - Глав» А М С Моздокского городского поселения

Бураев Т.В. информировал членов общественной комиссии, что поступили предложения о
мероприятиях, которь,е будут п р о в е д е н Ь 1 н а о 6 щ е с т в е н н о й т е р р и т о р и и

предлагаемой для участи» во всероссийском конкурсе лучших проемов создания комфортной
городской среды на 2020 год.

Предложены следующие мероприятия:
- устройство терренкуров с указанием начала и окончания маршрута, с установкой указателей по
километражу в целях оздоровления.

- устройство площадок под объекты нестационарных торговых точек и пунктов общественного
питания.

- оптические объекты, кристаллы и призмы, кривые зеркала, разноцветные стекла - создание
созерцательной зоны для прогулки.
- гудящий камень, каменная арфа и музыкальный набор.
- тропа сенсорного опыта.
- замощение дорожек и площадок плиткой.
- спортивные площадки (баскетбол, волейбол).
- навигационные элементы для удобной ориентации.
- беседки для ветеранов.
- устройство кинотеатра по открытым небом (проект имеется).
- обустройство сцены в Парке (устройство крыши сцены летней эстрады).
- установка скамеек, урн, питьевых фонтанчиков, малых архитектурных форм.
- устройство освещения.
- оборудование системы охраны «Тревожная кнопка».
- озеленение территории (сосна, береза, можжевельник, липа, дуб красный).
- устройство велодорожек.
- устройство скейтпарка.
- устройство музея военной техники.
- устройство плоскостных спортивных сооружений.
- установка теннисных столов (из бетона).
- установка арт-объектов.
- установка водных аттракционов.

Приступили к голосованию-.

Утвердить мероприятия в Парке Победы для реализации проекта создания комфортной
городской среды, начать общественное обсуждение мероприятий на данной территории:

«За» - 16 голосов:

Бураев Таймураз Васильевич
Лотиева Светлана Викторовна
Тюникова Елена Александровна
Рыбалкина Людмила Степановна
Демуров Заурбек Борисович
Заздравных Эльнара Рамизовна
Туганова Ирина Александровна
Дзангубеков Валерий Сергеевич
Соловьева Нина Анатольевна
Колобеков Владимир Леонидович
Городецкий Николай Анатольевич
Соколов Юрий Георгиевич
Элесханов Расул Нохович
Базиева Лариса Георгиевна
Гожев Владимир Иванович
Франчук Владимир Иванович

«Воздержались» - 0 голосов.
«Против» - 0 голосов.

Решение принято: единогласно

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

/Лотиева С.В./

/Туганова И.А./

^ ^ Т ю н и к о в а Е.А./

^ Р и б а л к и н а Л.С./

^емуров З.Б./

аздравных Э.Р./

/Дзангубеков B.C./

/Соловьева Н.А./

/Колобеков В Л. /

/^ородецкий Н.А./

/Элесханов Р.Н./

/Соколов Ю.Г./

_ /Базиева Л.Г./

/Гожев В.И./

/Франчук В.И../